
Siedliska, 31 października 2023 r. 
 
Nr postępowania: ZP-PGO/11/2023                                                 

 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
 
 

 
Odpowiedzi na pytania 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  
na „Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia  
od kradzieży z włamaniem, rabunku oraz wandalizmu, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego”. 
 

 
Zamawiający, na podstawie art. 284  ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia 
odpowiedzi na pytania: 

 
Pytanie nr 1:  
1.Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia (terminu wykonania zamówienia) do 12 miesięcy, a w razie 
odpowiedzi negatywnej w związku z 36-miesięcznym terminem realizacji zamówienia prosimy o 
wprowadzenie poniższej klauzuli wypowiedzenia: 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
1.Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 
skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 
może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu 
ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30% 
2.Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 
•na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych miesięcy tego okresu 
ubezpieczenia 
•na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu 
ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 
3.Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
- przez pierwszy okres ubezpieczenia -  pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 
- przez drugi okres ubezpieczenia  -  12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia. 
- przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – 
prowizja pośrednika)] x 100 % 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez 
Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o wprowadzenie klauzuli dla całego zakresu ubezpieczenia: 
 

Klauzula sankcji 

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek 
środków, lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli 
zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, 
sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 
ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub 
wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających  
z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania 
wobec klienta, wypłacanych środków  lub  udzielanych  świadczeń  środków  przewidzianych  w  wyżej  
wymienionych sankcjach. 
 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne (w zakresie OG i KR) 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za 



• jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, 
uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, 
spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 
wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji 
w dane elektroniczne) 
oraz 

• wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody  
w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie 
lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 
zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 
urządzeń. 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 
bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne (w zakresie EEI) 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe  
w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe  
z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 
oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających 
na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek 
szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 
użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy  
w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów 
lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 
zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 
urządzeń. 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 
bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

 

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte ryzyka szkód 
spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód 
rzeczowych  
w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem niniejszej umowy 
ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 
organizm, w przypadku gdy: 
2.1.substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 
jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2.2.metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 

przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz choroba, substancja lub 
środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu 



ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 

zbywalności lub utraty możliwości. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych klauzul.  

 

Pytanie nr 3: Prosimy o podanie informacji o rodzaju i wartości planowanych prac inwestycyjnych  
i modernizacyjnych (budowa, montaż, przebudowa, remont, wznoszenie) w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający, od 01.01.2024 r. przez okres 36 miesięcy, nie planuje znaczących 
inwestycji, ponad te które są niezbędne do sprawnego funkcjonowania Przedsiębiorstwa. 
 
Pytanie nr 4: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ obowiązują 
postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ obowiązują 
postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela. 
 
Pytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności zostały określone  
w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie limity odpowiedzialności zostały określone  
w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia. 
 

Pytanie nr 6: Prosimy o zmianę terminu złożenia oferty na 14.11.2023 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 14.11.2023 r.  
W związku z tym następujące zapisy w SWZ ulegają zmianie: 

• Pkt. XI.1. SWZ otrzymuje brzmienie „Termin związania ofertą w niniejszym postępowaniu wynosi 
30 dni tj. do dnia 13.12.2023 r.” 

• Pkt. XIII.14. SWZ otrzymuje brzmienie „Termin składania ofert upływa dnia 14.11.2023 r.  
o godz. 10.00”. 

• Pkt. XIV.1. SWZ otrzymuje brzmienie „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.11.2023 r. o godz. 10.05”. 
 

 
 
Z poważaniem 

                                                                                           Przewodniczący Komisji Przetargowej  
   /-/ Cezary Wenda 

 


